
310/315 Kiel - Raisdorf - Selent - Lütjenburg - Oldenburg

Verkehrstag
Fahrt-Nr

Verkehrsbeschränkungen

Informationen zur Fahrt
Kiel, ZOB ab
Kiel, Hbf
Kiel, Hummelwiese
Kiel, Gablenzstraße (Hörnbad)
Kiel, Preetzer Str./Ostring
Kiel, Bf. Schulen am Langsee
Kiel, Dornbusch
Kiel, Wiener Allee
Raisdorf, Gutenbergstr./ B 76
Raisdorf, Timmsbrook
Raisdorf, Bahnhof
Raisdorf, Rosenthal
Raisdorf, Schwentinebrücke
Rastorfer Kreuz
Wildenhorst, B 202
Rastorfer Passau, B 202
Fuhlenbrügge
Wittenberger Passau, B 202
Hohenklampen
Selent, Wehdenweg
Selent, Dorfplatz
Bellin, B 202
Jettkrog, Abzw.
Seekrug
Fresendorf
Winterfeld (Klamp)
Lütjenburg, Schulzentrum
Lütjenburg, Schönberger Straße
Lütjenburg, Markt
Lütjenburg, ZOB an
Lütjenburg, ZOB ab
Schmiedendorf
Futterkamp
Sehlendorf, Abzweigung
Blekendorf, B 202
Kaköhl, B 202
Buschkate
Döhnsdorf, B 202
Friederikenhof, Abzw.
Weißenhaus, B 202
Weißenh. Strand, Ferienpark
Farve / Hohenstein
Ehlerstorf
Oldenburg, Alte Kiesgrube
Oldenburg, Bahnhof/ZOB
Oldenburg, Holsteiner Str.
Oldenburg, Markt an

31002

5.37
5.41
5.43
5.44
5.47
5.48
5.51
5.52
5.55
5.56
5.58
5.59
6.00
6.03
6.05
6.07
6.09
6.10
6.11
6.13
6.14
6.17
6.19
6.20
6.22
6.24
6.26
6.27
6.29
6.31
6.33
6.35
6.37
6.38
6.39
6.41
6.43
6.45
6.46
6.48

|
|
|
|

6.55
6.56
7.00

31004

6.37
6.41
6.43
6.44
6.47
6.48
6.51
6.52
6.55
6.56
6.58
6.59
7.00
7.03
7.05
7.07
7.09
7.10
7.11
7.13
7.14
7.17
7.19
7.20
7.22
7.24
7.26
7.27
7.29
7.31
7.33
7.35
7.37
7.38
7.39
7.41
7.43
7.45
7.46
7.48

|
|
|
|

7.55
7.56
8.00

31506
E

SB
6.54
6.58
7.00

|
|
|
|

7.06
7.09
7.10
7.12
7.13

|
7.17

|
7.22

|
7.24

|
7.26
7.27
7.30

|
|
|
|

7.37
7.38

|
7.41

31506
H

SB
7.04
7.08
7.10

|
|
|
|

7.16
7.19
7.20
7.22
7.23

|
|
|

7.29
|

7.31
|

7.33
7.34
7.37

|
|
|
|

7.44
7.45

|
7.48

31008

7.37
7.41
7.43
7.44
7.47
7.48
7.51
7.52
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.03
8.05
8.07
8.09
8.10
8.11
8.13
8.14
8.17
8.19
8.20
8.22
8.24
8.26
8.27
8.29
8.31

31508

SB
8.04
8.08
8.10

|
|
|
|

8.16
8.19
8.20
8.22
8.23

|
|
|

8.29
|

8.31
|

8.33
8.34
8.37

|
|
|
|

8.44
8.45

|
8.48

31010

8.37
8.41
8.43
8.44
8.47
8.48
8.51
8.52
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.03
9.05
9.07
9.09
9.10
9.11
9.13
9.14
9.17
9.19
9.20
9.22
9.24
9.26
9.27
9.29
9.31
9.33
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.45
9.46
9.48

|
|
|
|

9.55
9.56

10.00

31510

SB
9.04
9.08
9.10

|
|
|
|

9.16
9.19
9.20
9.22
9.23

|
|
|

9.29
|

9.31
|

9.33
9.34
9.37

|
|
|
|

9.44
9.45

|
9.48

31012

9.37
9.41
9.43
9.44
9.47
9.48
9.51
9.52
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.03
10.05
10.07
10.09
10.10
10.11
10.13
10.14
10.17
10.19
10.20
10.22
10.24
10.26
10.27
10.29
10.31

31014

10.37
10.41
10.43
10.44
10.47
10.48
10.51
10.52
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.03
11.05
11.07
11.09
11.10
11.11
11.13
11.14
11.17
11.19
11.20
11.22
11.24
11.26
11.27
11.29
11.31
11.33
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.45
11.46
11.48

|
|
|
|

11.55
11.56
12.00

31016

11.37
11.41
11.43
11.44
11.47
11.48
11.51
11.52
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.03
12.05
12.07
12.09
12.10
12.11
12.13
12.14
12.17
12.19
12.20
12.22
12.24
12.26
12.27
12.29
12.31
12.33
12.35
12.37
12.38
12.39
12.41
12.43
12.45
12.46
12.48

|
|
|
|

12.55
12.56
13.00

31018

12.37
12.41
12.43
12.44
12.47
12.48
12.51
12.52
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.03
13.05
13.07
13.09
13.10
13.11
13.13
13.14
13.17
13.19
13.20
13.22
13.24
13.26
13.27
13.29
13.31
13.33
13.35
13.37
13.38
13.39
13.41
13.43
13.45
13.46
13.48

|
|
|
|

13.55
13.56
14.00

31518

SB
13.04
13.08
13.10

|
|
|
|

13.16
13.19
13.20
13.22
13.23

|
|
|

13.29
|

13.31
|

13.33
13.34
13.37

|
|
|
|

13.44
13.45

|
13.48

31020

13.37
13.41
13.43
13.44
13.47
13.48
13.51
13.52
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.03
14.05
14.07
14.09
14.10
14.11
14.13
14.14
14.17
14.19
14.20
14.22
14.24
14.26
14.27
14.29
14.31

31520

SB
14.04
14.08
14.10

|
|
|
|

14.16
14.19
14.20
14.22
14.23

|
|
|

14.29
|

14.31
|

14.33
14.34
14.37

|
|
|
|

14.44
14.45

|
14.48

31022

14.37
14.41
14.43
14.44
14.47
14.48
14.51
14.52
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.03
15.05
15.07
15.09
15.10
15.11
15.13
15.14
15.17
15.19
15.20
15.22
15.24
15.26
15.27
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.39
15.41
15.43
15.45
15.46
15.48

|
|
|
|

15.55
15.56
16.00

31522

SB
15.04
15.08
15.10

|
|
|
|

15.16
15.19
15.20
15.22
15.23

|
|
|

15.29
|

15.31
|

15.33
15.34
15.37

|
|
|
|

15.44
15.45

|
15.48

31092
E

15.49
15.51
15.53
15.54
15.55
15.57
15.59
16.01
16.02
16.04

|
|
|
|

16.11
16.12
16.16

31024

15.37
15.41
15.43
15.44
15.47
15.48
15.51
15.52
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.03
16.05
16.07
16.09
16.10
16.11
16.13
16.14
16.17
16.19
16.20
16.22
16.24
16.26
16.27
16.29
16.31
16.33
16.35
16.37
16.38
16.39
16.41
16.43
16.45
16.46
16.48

|
|
|
|

16.55
16.56
17.00

31524

SB
16.04
16.08
16.10

|
|
|
|

16.16
16.19
16.20
16.22
16.23

|
|
|

16.29
|

16.31
|

16.33
16.34
16.37

|
|
|
|

16.44
16.45

|
16.48

E = nur an Schultagen H = nur an Ferientagen SB= wird von Schnellbus
Linie 315 gefahren

= alle Fahrten werden soweit betrieblich
möglich mit Niederflurbussen durchgeführt

Montag bis Freitag

1 / 6 Datum 09/03/26 Uhrzeit 10:26:02

Baustellenfahrplan gültig ab 11. März 2026 bis voraussichtlich Ende Juni 2026

Aufgrund einer Baustelle im Ortseingang Oldenburg können die Busse in Fahrtrichtung Oldenburg die 
Haltestellen Farve, Ehlerstorf und Alte Kiesgrube nicht bedienen.

In Fahrtrichtung Kiel können alle Haltestellen bedient werden!



310/315 Kiel - Raisdorf - Selent - Lütjenburg - Oldenburg

Verkehrstag
Fahrt-Nr

Verkehrsbeschränkungen

Informationen zur Fahrt
Kiel, ZOB ab
Kiel, Hbf
Kiel, Hummelwiese
Kiel, Gablenzstraße (Hörnbad)
Kiel, Preetzer Str./Ostring
Kiel, Bf. Schulen am Langsee
Kiel, Dornbusch
Kiel, Wiener Allee
Raisdorf, Gutenbergstr./ B 76
Raisdorf, Timmsbrook
Raisdorf, Bahnhof
Raisdorf, Rosenthal
Raisdorf, Schwentinebrücke
Rastorfer Kreuz
Wildenhorst, B 202
Rastorfer Passau, B 202
Fuhlenbrügge
Wittenberger Passau, B 202
Hohenklampen
Selent, Wehdenweg
Selent, Dorfplatz
Bellin, B 202
Jettkrog, Abzw.
Seekrug
Fresendorf
Winterfeld (Klamp)
Lütjenburg, Schulzentrum
Lütjenburg, Schönberger Straße
Lütjenburg, Markt
Lütjenburg, ZOB an
Lütjenburg, ZOB ab
Schmiedendorf
Futterkamp
Sehlendorf, Abzweigung
Blekendorf, B 202
Kaköhl, B 202
Buschkate
Döhnsdorf, B 202
Friederikenhof, Abzw.
Weißenhaus, B 202
Weißenh. Strand, Ferienpark
Farve / Hohenstein
Ehlerstorf
Oldenburg, Alte Kiesgrube
Oldenburg, Bahnhof/ZOB
Oldenburg, Holsteiner Str.
Oldenburg, Markt an

31026

16.37
16.41
16.43
16.44
16.47
16.48
16.51
16.52
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.03
17.05
17.07
17.09
17.10
17.11
17.13
17.14
17.17
17.19
17.20
17.22
17.24
17.26
17.27
17.29
17.31
17.33
17.35
17.37
17.38
17.39
17.41
17.43
17.45
17.46
17.48

|
|
|
|

17.55
17.56
18.00

31526

SB
17.04
17.08
17.10

|
|
|
|

17.16
17.19
17.20
17.22
17.23

|
|
|

17.29
|

17.31
|

17.33
17.34
17.37

|
|
|
|

17.44
17.45

|
17.48

31028

17.37
17.41
17.43
17.44
17.47
17.48
17.51
17.52
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.03
18.05
18.07
18.09
18.10
18.11
18.13
18.14
18.17
18.19
18.20
18.22
18.24
18.26
18.27
18.29
18.31
18.33
18.35
18.37
18.38
18.39
18.41
18.43
18.45
18.46
18.48

|
|
|
|

18.55
18.56
19.00

31528

SB
18.04
18.08
18.10

|
|
|
|

18.16
18.19
18.20
18.22
18.23

|
|
|

18.29
|

18.31
|

18.33
18.34
18.37

|
|
|
|

18.44
18.45

|
18.48

31030

18.37
18.41
18.43
18.44
18.47
18.48
18.51
18.52
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.03
19.05
19.07
19.09
19.10
19.11
19.13
19.14
19.17
19.19
19.20
19.22
19.24
19.26
19.27
19.29
19.31
19.33
19.35
19.37
19.38
19.39
19.41
19.43
19.45
19.46
19.48

|
|
|
|

19.55
19.56
20.00

31530

SB
19.04
19.08
19.10

|
|
|
|

19.16
19.19
19.20
19.22
19.23

|
|
|

19.29
|

19.31
|

19.33
19.34
19.37

|
|
|
|

19.44
19.45

|
19.48

31032

19.37
19.41
19.43
19.44
19.47
19.48
19.51
19.52
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.03
20.05
20.07
20.09
20.10
20.11
20.13
20.14
20.17
20.19
20.20
20.22
20.24
20.26
20.27
20.29
20.31
20.33
20.35
20.37
20.38
20.39
20.41

31034

20.47
20.51
20.53
20.54
20.56
20.57
21.00
21.01
21.03
21.04
21.06
21.07
21.08
21.10
21.12
21.14
21.16
21.17
21.18
21.20
21.21
21.24
21.26
21.27
21.29
21.31
21.33
21.34
21.36
21.38
21.40
21.42
21.44
21.45
21.46
21.48
21.50
21.52
21.53
21.55

|
|
|
|

22.02
22.03
22.07

31036

21.47
21.51
21.53
21.54
21.56
21.57
22.00
22.01
22.03
22.04
22.06
22.07
22.08
22.10
22.12
22.14
22.16
22.17
22.18
22.20
22.21
22.24
22.26
22.27
22.29
22.31
22.33
22.34
22.36
22.38

31038

22.47
22.51
22.53
22.54
22.56
22.57
23.00
23.01
23.03
23.04
23.06
23.07
23.08
23.10
23.12
23.14
23.16
23.17
23.18
23.20
23.21
23.24
23.26
23.27
23.29
23.31
23.33
23.34
23.36
23.38

31042
Fr

0.47
0.51
0.53
0.54
0.56
0.57
1.00
1.01
1.03
1.04
1.06
1.07
1.08
1.10
1.12
1.14
1.16
1.17
1.18
1.20
1.21
1.24
1.26
1.27
1.29
1.31
1.33
1.34
1.36
1.38

Montag bis Freitag
31004

6.37
6.41
6.43
6.44
6.47
6.48
6.51
6.52
6.55
6.56
6.58
6.59
7.00
7.03
7.05
7.07
7.09
7.10
7.11
7.13
7.14
7.17
7.19
7.20
7.22
7.24
7.26
7.27
7.29
7.31
7.33
7.35
7.37
7.38
7.39
7.41
7.43
7.45
7.46
7.48

|
|
|
|

7.55
7.56
8.00

31008

7.37
7.41
7.43
7.44
7.47
7.48
7.51
7.52
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.03
8.05
8.07
8.09
8.10
8.11
8.13
8.14
8.17
8.19
8.20
8.22
8.24
8.26
8.27
8.29
8.31

31010

8.37
8.41
8.43
8.44
8.47
8.48
8.51
8.52
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.03
9.05
9.07
9.09
9.10
9.11
9.13
9.14
9.17
9.19
9.20
9.22
9.24
9.26
9.27
9.29
9.31
9.33
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.45
9.46
9.48

|
|
|
|

9.55
9.56

10.00

31012

9.37
9.41
9.43
9.44
9.47
9.48
9.51
9.52
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.03
10.05
10.07
10.09
10.10
10.11
10.13
10.14
10.17
10.19
10.20
10.22
10.24
10.26
10.27
10.29
10.31

31014

10.37
10.41
10.43
10.44
10.47
10.48
10.51
10.52
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.03
11.05
11.07
11.09
11.10
11.11
11.13
11.14
11.17
11.19
11.20
11.22
11.24
11.26
11.27
11.29
11.31
11.33
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.45
11.46
11.48
11.52

|
|
|

12.01
12.02
12.05

31016

11.37
11.41
11.43
11.44
11.47
11.48
11.51
11.52
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.03
12.05
12.07
12.09
12.10
12.11
12.13
12.14
12.17
12.19
12.20
12.22
12.24
12.26
12.27
12.29
12.31

31018

12.37
12.41
12.43
12.44
12.47
12.48
12.51
12.52
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.03
13.05
13.07
13.09
13.10
13.11
13.13
13.14
13.17
13.19
13.20
13.22
13.24
13.26
13.27
13.29
13.31
13.33
13.35
13.37
13.38
13.39
13.41
13.43
13.45
13.46
13.48

|
|
|
|

13.55
13.56
14.00

31020

13.37
13.41
13.43
13.44
13.47
13.48
13.51
13.52
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.03
14.05
14.07
14.09
14.10
14.11
14.13
14.14
14.17
14.19
14.20
14.22
14.24
14.26
14.27
14.29
14.31

31022

14.37
14.41
14.43
14.44
14.47
14.48
14.51
14.52
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.03
15.05
15.07
15.09
15.10
15.11
15.13
15.14
15.17
15.19
15.20
15.22
15.24
15.26
15.27
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.39
15.41
15.43
15.45
15.46
15.48
15.52

|
|
|

16.01
16.02
16.05

Fr = nur Freitag SB= wird von Schnellbus
Linie 315 gefahren

= alle Fahrten werden soweit betrieblich
möglich mit Niederflurbussen durchgeführt

Samstag

2 / 6 Datum 09/03/26 Uhrzeit 10:26:02

Baustellenfahrplan gültig ab 11. März 2026 bis voraussichtlich Ende Juni 2026

Aufgrund einer Baustelle im Ortseingang Oldenburg können die Busse in Fahrtrichtung Oldenburg die 
Haltestellen Farve, Ehlerstorf und Alte Kiesgrube nicht bedienen.

In Fahrtrichtung Kiel können alle Haltestellen bedient werden!



310/315 Kiel - Raisdorf - Selent - Lütjenburg - Oldenburg

Verkehrstag
Fahrt-Nr

Verkehrsbeschränkungen

Informationen zur Fahrt
Kiel, ZOB ab
Kiel, Hbf
Kiel, Hummelwiese
Kiel, Gablenzstraße (Hörnbad)
Kiel, Preetzer Str./Ostring
Kiel, Bf. Schulen am Langsee
Kiel, Dornbusch
Kiel, Wiener Allee
Raisdorf, Gutenbergstr./ B 76
Raisdorf, Timmsbrook
Raisdorf, Bahnhof
Raisdorf, Rosenthal
Raisdorf, Schwentinebrücke
Rastorfer Kreuz
Wildenhorst, B 202
Rastorfer Passau, B 202
Fuhlenbrügge
Wittenberger Passau, B 202
Hohenklampen
Selent, Wehdenweg
Selent, Dorfplatz
Bellin, B 202
Jettkrog, Abzw.
Seekrug
Fresendorf
Winterfeld (Klamp)
Lütjenburg, Schulzentrum
Lütjenburg, Schönberger Straße
Lütjenburg, Markt
Lütjenburg, ZOB an
Lütjenburg, ZOB ab
Schmiedendorf
Futterkamp
Sehlendorf, Abzweigung
Blekendorf, B 202
Kaköhl, B 202
Buschkate
Döhnsdorf, B 202
Friederikenhof, Abzw.
Weißenhaus, B 202
Weißenh. Strand, Ferienpark
Farve / Hohenstein
Ehlerstorf
Oldenburg, Alte Kiesgrube
Oldenburg, Bahnhof/ZOB
Oldenburg, Holsteiner Str.
Oldenburg, Markt an

31024

15.37
15.41
15.43
15.44
15.47
15.48
15.51
15.52
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.03
16.05
16.07
16.09
16.10
16.11
16.13
16.14
16.17
16.19
16.20
16.22
16.24
16.26
16.27
16.29
16.31

31026

16.37
16.41
16.43
16.44
16.47
16.48
16.51
16.52
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.03
17.05
17.07
17.09
17.10
17.11
17.13
17.14
17.17
17.19
17.20
17.22
17.24
17.26
17.27
17.29
17.31
17.33
17.35
17.37
17.38
17.39
17.41
17.43
17.45
17.46
17.48

|
|
|
|

17.55
17.56
18.00

31028

4
17.37
17.41
17.43
17.44
17.47
17.48
17.51
17.52
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.03
18.05
18.07
18.09
18.10
18.11
18.13
18.14
18.17
18.19
18.20
18.22
18.24
18.26
18.27
18.29
18.31

31030

4
18.37
18.41
18.43
18.44
18.47
18.48
18.51
18.52
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.03
19.05
19.07
19.09
19.10
19.11
19.13
19.14
19.17
19.19
19.20
19.22
19.24
19.26
19.27
19.29
19.31
19.33
19.35
19.37
19.38
19.39
19.41
19.43
19.45
19.46
19.48

|
|
|
|

19.55
19.56
20.00

31034

4
20.47
20.51
20.53
20.54
20.56
20.57
21.00
21.01
21.03
21.04
21.06
21.07
21.08
21.10
21.12
21.14
21.16
21.17
21.18
21.20
21.21
21.24
21.26
21.27
21.29
21.31
21.33
21.34
21.36
21.38
21.40
21.42
21.44
21.45
21.46
21.48
21.50
21.52
21.53
21.55

|
|
|
|

22.02
22.03
22.07

31036

4
21.37
21.41
21.43
21.44
21.46
21.47
21.50
21.51
21.53
21.54
21.56

31040

4
22.07
22.11
22.13
22.14
22.16
22.17
22.20
22.21
22.23
22.24
22.26

31038

4
22.47
22.51
22.53
22.54
22.56
22.57
23.00
23.01
23.03
23.04
23.06
23.07
23.08
23.10
23.12
23.14
23.16
23.17
23.18
23.20
23.21
23.24
23.26
23.27
23.29
23.31
23.33
23.34
23.36
23.38

31042

4
0.47
0.51
0.53
0.54
0.56
0.57
1.00
1.01
1.03
1.04
1.06
1.07
1.08
1.10
1.12
1.14
1.16
1.17
1.18
1.20
1.21
1.24
1.26
1.27
1.29
1.31
1.33
1.34
1.36
1.38

Samstag
31010

8.37
8.41
8.43
8.44
8.47
8.48
8.51
8.52
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.03X 
9.05
9.07
9.09
9.10
9.11
9.13
9.14
9.17
9.19
9.20
9.22
9.24
9.26
9.27
9.29
9.31
9.33
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.45
9.46
9.48

|
|
|
|

9.55
9.56

10.00

31014

10.37
10.41
10.43
10.44
10.47
10.48
10.51
10.52
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.03X 
11.05
11.07
11.09
11.10
11.11
11.13
11.14
11.17
11.19
11.20
11.22
11.24
11.26
11.27
11.29
11.31
11.33
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.45
11.46
11.48
11.52

|
|
|

12.01
12.02
12.05

31018

12.37
12.41
12.43
12.44
12.47
12.48
12.51
12.52
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.03X 
13.05
13.07
13.09
13.10
13.11
13.13
13.14
13.17
13.19
13.20
13.22
13.24
13.26
13.27
13.29
13.31
13.33
13.35
13.37
13.38
13.39
13.41
13.43
13.45
13.46
13.48

|
|
|
|

13.55
13.56
14.00

31022

14.37
14.41
14.43
14.44
14.47
14.48
14.51
14.52
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.03X 
15.05
15.07
15.09
15.10
15.11
15.13
15.14
15.17
15.19
15.20
15.22
15.24
15.26
15.27
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.39
15.41
15.43
15.45
15.46
15.48
15.52

|
|
|

16.01
16.02
16.05

31026

16.37
16.41
16.43
16.44
16.47
16.48
16.51
16.52
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.03X 
17.05
17.07
17.09
17.10
17.11
17.13
17.14
17.17
17.19
17.20
17.22
17.24
17.26
17.27
17.29
17.31
17.33
17.35
17.37
17.38
17.39
17.41
17.43
17.45
17.46
17.48

|
|
|
|

17.55
17.56
18.00

31030

4
18.37
18.41
18.43
18.44
18.47
18.48
18.51
18.52
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.03
19.05
19.07
19.09
19.10
19.11
19.13
19.14
19.17
19.19
19.20
19.22
19.24
19.26
19.27
19.29
19.31
19.33
19.35
19.37
19.38
19.39
19.41
19.43
19.45
19.46
19.48

|
|
|
|

19.55
19.56
20.00

31034

4
20.47
20.51
20.53
20.54
20.56
20.57
21.00
21.01
21.03
21.04
21.06
21.07
21.08
21.10
21.12
21.14
21.16
21.17
21.18
21.20
21.21
21.24
21.26
21.27
21.29
21.31
21.33
21.34
21.36
21.38
21.40
21.42
21.44
21.45
21.46
21.48
21.50
21.52
21.53
21.55

|
|
|
|

22.02
22.03
22.07

31038

4
22.47
22.51
22.53
22.54
22.56
22.57
23.00
23.01
23.03
23.04
23.06
23.07
23.08
23.10
23.12
23.14
23.16
23.17
23.18
23.20
23.21
23.24
23.26
23.27
23.29
23.31
23.33
23.34
23.36
23.38

4 = nicht am 24. und 31.12. X = vom 03.04. - 01.11.2026 wird diese
Haltestelle nicht bedient

= alle Fahrten werden soweit betrieblich
möglich mit Niederflurbussen durchgeführt

Sonn- und Feiertag

3 / 6 Datum 09/03/26 Uhrzeit 10:26:02

Baustellenfahrplan gültig ab 11. März 2026 bis voraussichtlich Ende Juni 2026

Aufgrund einer Baustelle im Ortseingang Oldenburg können die Busse in Fahrtrichtung Oldenburg die 
Haltestellen Farve, Ehlerstorf und Alte Kiesgrube nicht bedienen.

In Fahrtrichtung Kiel können alle Haltestellen bedient werden!



310/315 Oldenburg - Lütjenburg - Selent - Raisdorf - Kiel

Verkehrstag
Fahrt-Nr

Verkehrsbeschränkungen

Informationen zur Fahrt
Oldenburg, Markt ab
Oldenburg, Holsteiner Str.
Oldenburg, Bahnhof/ZOB
Oldenburg, Alte Kiesgrube
Ehlerstorf
Farve / Hohenstein
Weißenh. Strand, Ferienpark
Weißenhaus, B 202
Friederikenhof, Abzw.
Döhnsdorf, B 202
Buschkate
Kaköhl, B 202
Blekendorf, B 202
Sehlendorf, Abzweigung
Futterkamp
Schmiedendorf
Lütjenburg, ZOB an
Lütjenburg, ZOB ab
Lütjenburg, Markt
Lütjenburg, Panker Straße
Lütjenburg, Schönberger Straße
Lütjenburg, Schulzentrum
Winterfeld (Klamp)
Fresendorf
Seekrug
Jettkrog, Abzw.
Bellin, B 202
Selent, Schule
Selent, Dorfplatz
Selent, Wehdenweg
Hohenklampen
Wittenberger Passau, B 202
Fuhlenbrügge
Rastorfer Passau, B 202
Wildenhorst, B 202
Rastorfer Kreuz
Raisdorf, Schwentinebrücke
Raisdorf, Rosenthal
Raisdorf, Bahnhof
Raisdorf, Timmsbrook
Raisdorf, Gutenbergstr./ B 76
Raisdorf, Lise-Meitner-Str.
Kiel, Wiener Allee
Kiel, Dornbusch
Kiel, Bf. Schulen am Langsee
Kiel, Preetzer Str./Ostring
Kiel, Gablenzstraße (Hörnbad)
Kiel, Hummelwiese
Kiel, Hbf
Kiel, ZOB an

31001

4.38
4.40
4.41
4.42
4.44
4.46
4.48
4.49
4.50
4.53

|
4.56
4.57
4.59
5.01
5.02
5.04
5.06
5.08
5.11
5.13
5.15
5.16
5.17
5.18
5.22
5.23
5.26
5.27
5.31
5.32
5.34
5.35

31003

5.10
5.13
5.15
5.16
5.17
5.19

|
5.21
5.23
5.24
5.26
5.28
5.30
5.32
5.33
5.35
5.37
5.38
5.40
5.41
5.42
5.44
5.46
5.48
5.49
5.50
5.53

|
5.56
5.57
5.59
6.01
6.02
6.04
6.06
6.08
6.11
6.13
6.15
6.16
6.17
6.18
6.22
6.23
6.26
6.27
6.31
6.32
6.34
6.35

31505

SB

6.00
|

6.02
6.03
6.05

|
|
|
|

6.12
|

6.15
6.16

|
6.19

|
6.21

|
|
|

6.28
6.30
6.31
6.32
6.33
6.37

|
|
|
|

6.45
6.47
6.48

31005

6.10
6.13
6.15
6.16
6.17
6.19

|
6.21
6.23
6.24
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.37
6.38
6.40
6.41
6.42
6.44
6.46
6.48
6.49
6.50
6.53

|
6.56
6.57
6.59
7.01
7.02
7.04
7.06
7.08
7.11
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
7.23
7.26
7.27
7.31
7.32
7.34
7.35

31007
E

6.43
6.45
6.46
6.47
6.49
6.51
6.53
6.54
6.55
6.58
7.03
7.05
7.06
7.08
7.10
7.11
7.13
7.15
7.17

31507

SB

7.05
|

7.07
7.08
7.10

|
|
|
|

7.17
|

7.20
7.21

|
7.24

|
7.26

|
|
|

7.33
7.35
7.36
7.37
7.38
7.42

|
|
|
|

7.50
7.52
7.53

31009

7.10
7.13
7.15
7.16
7.17
7.19

|
7.21
7.23
7.24
7.26
7.28
7.30
7.32
7.33
7.35
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.44
7.46
7.48
7.49
7.50
7.53

|
7.56
7.57
7.59
8.01
8.02
8.04
8.06
8.08
8.11
8.13
8.15
8.16
8.17
8.18
8.22
8.23
8.26
8.27
8.31
8.32
8.34
8.35

31509

SB

8.05
|

8.07
8.08
8.10

|
|
|
|

8.17
|

8.20
8.21

|
8.24

|
8.26

|
|
|

8.33
8.35
8.36
8.37
8.38
8.42

|
|
|
|

8.50
8.52
8.53

31011

8.10
8.13
8.15
8.16
8.17
8.19

|
8.21
8.23
8.24
8.26
8.28
8.30
8.32
8.33
8.35
8.37
8.38
8.40
8.41
8.42
8.44
8.46
8.48
8.49
8.50
8.53

|
8.56
8.57
8.59
9.01
9.02
9.04
9.06
9.08
9.11
9.13
9.15
9.16
9.17
9.18
9.22
9.23
9.26
9.27
9.31
9.32
9.34
9.35

31013

9.38
9.40
9.41
9.42
9.44
9.46
9.48
9.49
9.50
9.53

|
9.56
9.57
9.59

10.01
10.02
10.04
10.06
10.08
10.11
10.13
10.15
10.16
10.17
10.18
10.22
10.23
10.26
10.27
10.31
10.32
10.34
10.35

31015

10.10
10.13
10.15
10.16
10.17
10.19

|
10.21
10.23
10.24
10.26
10.28
10.30
10.32
10.33
10.35
10.37
10.38
10.40
10.41
10.42
10.44
10.46
10.48
10.49
10.50
10.53

|
10.56
10.57
10.59
11.01
11.02
11.04
11.06
11.08
11.11
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.22
11.23
11.26
11.27
11.31
11.32
11.34
11.35

31017

11.38
11.40
11.41
11.42
11.44
11.46
11.48
11.49
11.50
11.53

|
11.56
11.57
11.59
12.01
12.02
12.04
12.06
12.08
12.11
12.13
12.15
12.16
12.17
12.18
12.22
12.23
12.26
12.27
12.31
12.32
12.34
12.35

31517

SB

12.05
|

12.07
12.08
12.10

|
|
|
|

12.17
|

12.20
12.21

|
12.24

|
12.26

|
|
|

12.33
12.35
12.36
12.37
12.38
12.42

|
|
|
|

12.50
12.52
12.53

31019

12.10
12.13
12.15
12.16
12.17
12.19

|
12.21
12.23
12.24
12.26
12.28
12.30
12.32
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40
12.41
12.42
12.44
12.46
12.48
12.49
12.50
12.53

|
12.56
12.57
12.59
13.01
13.02
13.04
13.06
13.08
13.11
13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.22
13.23
13.26
13.27
13.31
13.32
13.34
13.35

31519
E

SB

13.13
|

13.15
13.16
13.18
13.20
13.22
13.23
13.24
13.27

|
13.30
13.31
13.33
13.35
13.36
13.38
13.40
13.42 

|
13.45
13.47
13.48
13.49
13.50
13.54

|
|
|
|

14.02
14.04
14.05

31021

13.10
13.13
13.15
13.16
13.17
13.19

|
13.21
13.23
13.24
13.26
13.28
13.30
13.32
13.33
13.35
13.37
13.38
13.40
13.41
13.42
13.44
13.46
13.48
13.49
13.50
13.53

|
13.56
13.57
13.59
14.01
14.02
14.04
14.06
14.08
14.11
14.13
14.15
14.16
14.17
14.18
14.22
14.23
14.26
14.27
14.31
14.32
14.34
14.35

31521

SB

14.08
|

14.10
14.11
14.13
14.15
14.17
14.18
14.19
14.22

|
14.25
14.26
14.28
14.30
14.31
14.33
14.35
14.37 

|
14.40
14.42
14.43
14.44
14.45
14.49

|
|
|
|

14.57
14.59
15.00

31023

14.10
14.13
14.15
14.16
14.17
14.19

|
14.21
14.23
14.24
14.26
14.28
14.30
14.32
14.33
14.35
14.37
14.38
14.40
14.41
14.42
14.44
14.46
14.48
14.49
14.50
14.53

|
14.56
14.57
14.59
15.01
15.02
15.04
15.06
15.08
15.11
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.22
15.23
15.26
15.27
15.31
15.32
15.34
15.35

31523

SB

15.05
|

15.07
15.08
15.10

|
|
|
|

15.17
|

15.20
15.21

|
15.24

|
15.26

|
|
|

15.33
15.35
15.36
15.37
15.38
15.42

|
|
|
|

15.50
15.52
15.53

E = nur an Schultagen = nur zum Aussteigen SB= wird von Schnellbus
Linie 315 gefahren

= alle Fahrten werden soweit betrieblich
möglich mit Niederflurbussen durchgeführt

Montag bis Freitag

4 / 6 Datum 09/03/26 Uhrzeit 10:26:02

Baustellenfahrplan gültig ab 11. März 2026 bis voraussichtlich Ende Juni 2026

Aufgrund einer Baustelle im Ortseingang Oldenburg können die Busse in Fahrtrichtung Oldenburg die 
Haltestellen Farve, Ehlerstorf und Alte Kiesgrube nicht bedienen.

In Fahrtrichtung Kiel können alle Haltestellen bedient werden!



310/315 Oldenburg - Lütjenburg - Selent - Raisdorf - Kiel

Verkehrstag
Fahrt-Nr

Verkehrsbeschränkungen

Informationen zur Fahrt
Oldenburg, Markt ab
Oldenburg, Holsteiner Str.
Oldenburg, Bahnhof/ZOB
Oldenburg, Alte Kiesgrube
Ehlerstorf
Farve / Hohenstein
Weißenh. Strand, Ferienpark
Weißenhaus, B 202
Friederikenhof, Abzw.
Döhnsdorf, B 202
Buschkate
Kaköhl, B 202
Blekendorf, B 202
Sehlendorf, Abzweigung
Futterkamp
Schmiedendorf
Lütjenburg, ZOB an
Lütjenburg, ZOB ab
Lütjenburg, Markt
Lütjenburg, Panker Straße
Lütjenburg, Schönberger Straße
Lütjenburg, Schulzentrum
Winterfeld (Klamp)
Fresendorf
Seekrug
Jettkrog, Abzw.
Bellin, B 202
Selent, Schule
Selent, Dorfplatz
Selent, Wehdenweg
Hohenklampen
Wittenberger Passau, B 202
Fuhlenbrügge
Rastorfer Passau, B 202
Wildenhorst, B 202
Rastorfer Kreuz
Raisdorf, Schwentinebrücke
Raisdorf, Rosenthal
Raisdorf, Bahnhof
Raisdorf, Timmsbrook
Raisdorf, Gutenbergstr./ B 76
Raisdorf, Lise-Meitner-Str.
Kiel, Wiener Allee
Kiel, Dornbusch
Kiel, Bf. Schulen am Langsee
Kiel, Preetzer Str./Ostring
Kiel, Gablenzstraße (Hörnbad)
Kiel, Hummelwiese
Kiel, Hbf
Kiel, ZOB an

31025

15.10
15.13
15.15
15.16
15.17
15.19

|
15.21
15.23
15.24
15.26
15.28
15.30
15.32
15.33
15.35
15.37
15.38
15.40
15.41
15.42
15.44
15.46
15.48
15.49
15.50
15.53

|
15.56
15.57
15.59
16.01
16.02
16.04
16.06
16.08
16.11
16.13
16.15
16.16
16.17
16.18
16.22
16.23
16.26
16.27
16.31
16.32
16.34
16.35

31525

SB

16.05
|

16.07
16.08
16.10

|
|
|
|

16.17
|

16.20
16.21

|
16.24

|
16.26

|
|
|

16.33
16.35
16.36
16.37
16.38
16.42

|
|
|
|

16.50
16.52
16.53

31027

16.10
16.13
16.15
16.16
16.17
16.19

|
16.21
16.23
16.24
16.26
16.28
16.30
16.32
16.33
16.35
16.37
16.38
16.40
16.41
16.42
16.44
16.46
16.48
16.49
16.50
16.53

|
16.56
16.57
16.59
17.01
17.02
17.04
17.06
17.08
17.11
17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.22
17.23
17.26
17.27
17.31
17.32
17.34
17.35

31527

SB

17.05
|

17.07
17.08
17.10

|
|
|
|

17.17
|

17.20
17.21

|
17.24

|
17.26

|
|
|

17.33
17.35
17.36
17.37
17.38
17.42

|
|
|
|

17.50
17.52
17.53

31029

17.10
17.13
17.15
17.16
17.17
17.19

|
17.21
17.23
17.24
17.26
17.28
17.30
17.32
17.33
17.35
17.37
17.38
17.40
17.41
17.42
17.44
17.46
17.48
17.49
17.50
17.53

|
17.56
17.57
17.59
18.01
18.02
18.04
18.06
18.08
18.11
18.13
18.15
18.16
18.17
18.18
18.22
18.23
18.26
18.27
18.31
18.32
18.34
18.35

31031

18.10
18.13
18.15
18.16
18.17
18.19

|
18.21
18.23
18.24
18.26
18.28
18.30
18.32
18.33
18.35
18.37
18.38
18.40
18.41
18.42
18.44
18.46
18.48
18.49
18.50
18.53

|
18.56
18.57
18.59
19.01
19.02
19.04
19.06
19.08
19.11
19.13
19.15
19.16
19.17
19.18
19.22
19.23
19.26
19.27
19.31
19.32
19.34
19.35

31033

19.38
19.40
19.41
19.42
19.44
19.46
19.48
19.49
19.50
19.53

|
19.56
19.57
19.59
20.01
20.02
20.04
20.06
20.08
20.11
20.13
20.15
20.16
20.17
20.18
20.22
20.23
20.26
20.27
20.31
20.32
20.34
20.35

31035

20.10
20.13
20.15
20.16
20.17
20.19

|
20.21
20.23
20.24
20.26
20.28
20.30
20.32
20.33
20.35
20.37
20.38
20.40
20.41
20.42
20.44
20.46
20.48
20.49
20.50
20.53

|
20.56
20.57
20.59
21.01
21.02
21.04
21.06
21.08
21.11
21.13
21.15
21.16
21.17
21.18
21.22
21.23
21.26
21.27
21.31
21.32
21.34
21.35

31037

21.38
21.40
21.41
21.42
21.44
21.46
21.48
21.49
21.50
21.53

|
21.56
21.57
21.59
22.01
22.02
22.04
22.06
22.08
22.11
22.13
22.15
22.16
22.17
22.18
22.22
22.23
22.26
22.27
22.31
22.32
22.34
22.35

31041
Fr

23.38
23.40
23.41
23.42
23.44
23.46
23.48
23.49
23.50
23.53

|
23.56
23.57
23.59

0.01
0.02
0.04
0.06
0.08
0.11
0.13
0.15
0.16
0.17
0.18
0.22
0.23
0.26
0.27
0.31
0.32
0.34
0.35

Montag bis Freitag
31003

5.38
5.40
5.41
5.42
5.44
5.46
5.48
5.49
5.50
5.53

|
5.56
5.57
5.59
6.01
6.02
6.04
6.06
6.08
6.11
6.13
6.15
6.16
6.17
6.18
6.22
6.23
6.26
6.27
6.31
6.32
6.34
6.35

31005

6.10
6.13
6.15
6.16
6.17
6.19

|
6.21
6.23
6.24
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.37
6.38
6.40
6.41
6.42
6.44
6.46
6.48
6.49
6.50
6.53

|
6.56
6.57
6.59
7.01
7.02
7.04
7.06
7.08
7.11
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.22
7.23
7.26
7.27
7.31
7.32
7.34
7.35

31009

7.38
7.40
7.41
7.42
7.44
7.46
7.48
7.49
7.50
7.53

|
7.56
7.57
7.59
8.01
8.02
8.04
8.06
8.08
8.11
8.13
8.15
8.16
8.17
8.18
8.22
8.23
8.26
8.27
8.31
8.32
8.34
8.35

31011

8.10
8.13
8.15
8.16
8.17
8.19

|
8.21
8.23
8.24
8.26
8.28
8.30
8.32
8.33
8.35
8.37
8.38
8.40
8.41
8.42
8.44
8.46
8.48
8.49
8.50
8.53

|
8.56
8.57
8.59
9.01
9.02
9.04
9.06
9.08
9.11
9.13
9.15
9.16
9.17
9.18
9.22
9.23
9.26
9.27
9.31
9.32
9.34
9.35

31013

9.38
9.40
9.41
9.42
9.44
9.46
9.48
9.49
9.50
9.53

|
9.56
9.57
9.59

10.01
10.02
10.04
10.06
10.08
10.11
10.13
10.15
10.16
10.17
10.18
10.22
10.23
10.26
10.27
10.31
10.32
10.34
10.35

31015

10.10
10.13
10.15
10.16
10.17
10.19

|
10.21
10.23
10.24
10.26
10.28
10.30
10.32
10.33
10.35
10.37
10.38
10.40
10.41
10.42
10.44
10.46
10.48
10.49
10.50
10.53

|
10.56
10.57
10.59
11.01
11.02
11.04
11.06
11.08
11.11
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.22
11.23
11.26
11.27
11.31
11.32
11.34
11.35

31017

11.38
11.40
11.41
11.42
11.44
11.46
11.48
11.49
11.50
11.53

|
11.56
11.57
11.59
12.01
12.02
12.04
12.06
12.08
12.11
12.13
12.15
12.16
12.17
12.18
12.22
12.23
12.26
12.27
12.31
12.32
12.34
12.35

31019

12.10
12.13
12.15
12.16
12.17
12.19

|
12.21
12.23
12.24
12.26
12.28
12.30
12.32
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40
12.41
12.42
12.44
12.46
12.48
12.49
12.50
12.53

|
12.56
12.57
12.59
13.01
13.02
13.04
13.06
13.08
13.11
13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.22
13.23
13.26
13.27
13.31
13.32
13.34
13.35

31021

13.38
13.40
13.41
13.42
13.44
13.46
13.48
13.49
13.50
13.53

|
13.56
13.57
13.59
14.01
14.02
14.04
14.06
14.08
14.11
14.13
14.15
14.16
14.17
14.18
14.22
14.23
14.26
14.27
14.31
14.32
14.34
14.35

31023

14.05
14.07
14.09

|
|
|

14.18
14.21
14.23
14.24
14.26
14.28
14.30
14.32
14.33
14.35
14.37
14.38
14.40
14.41
14.42
14.44
14.46
14.48
14.49
14.50
14.53

|
14.56
14.57
14.59
15.01
15.02
15.04
15.06
15.08
15.11
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.22
15.23
15.26
15.27
15.31
15.32
15.34
15.35

Fr = nur Freitag SB= wird von Schnellbus
Linie 315 gefahren

= alle Fahrten werden soweit betrieblich
möglich mit Niederflurbussen durchgeführt

Samstag
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Baustellenfahrplan gültig ab 11. März 2026 bis voraussichtlich Ende Juni 2026

Aufgrund einer Baustelle im Ortseingang Oldenburg können die Busse in Fahrtrichtung Oldenburg die 
Haltestellen Farve, Ehlerstorf und Alte Kiesgrube nicht bedienen.

In Fahrtrichtung Kiel können alle Haltestellen bedient werden!



310/315 Oldenburg - Lütjenburg - Selent - Raisdorf - Kiel

Verkehrstag
Fahrt-Nr

Verkehrsbeschränkungen

Informationen zur Fahrt
Oldenburg, Markt ab
Oldenburg, Holsteiner Str.
Oldenburg, Bahnhof/ZOB
Oldenburg, Alte Kiesgrube
Ehlerstorf
Farve / Hohenstein
Weißenh. Strand, Ferienpark
Weißenhaus, B 202
Friederikenhof, Abzw.
Döhnsdorf, B 202
Buschkate
Kaköhl, B 202
Blekendorf, B 202
Sehlendorf, Abzweigung
Futterkamp
Schmiedendorf
Lütjenburg, ZOB an
Lütjenburg, ZOB ab
Lütjenburg, Markt
Lütjenburg, Panker Straße
Lütjenburg, Schönberger Straße
Lütjenburg, Schulzentrum
Winterfeld (Klamp)
Fresendorf
Seekrug
Jettkrog, Abzw.
Bellin, B 202
Selent, Schule
Selent, Dorfplatz
Selent, Wehdenweg
Hohenklampen
Wittenberger Passau, B 202
Fuhlenbrügge
Rastorfer Passau, B 202
Wildenhorst, B 202
Rastorfer Kreuz
Raisdorf, Schwentinebrücke
Raisdorf, Rosenthal
Raisdorf, Bahnhof
Raisdorf, Timmsbrook
Raisdorf, Gutenbergstr./ B 76
Raisdorf, Lise-Meitner-Str.
Kiel, Wiener Allee
Kiel, Dornbusch
Kiel, Bf. Schulen am Langsee
Kiel, Preetzer Str./Ostring
Kiel, Gablenzstraße (Hörnbad)
Kiel, Hummelwiese
Kiel, Hbf
Kiel, ZOB an

31025

15.38
15.40
15.41
15.42
15.44
15.46
15.48
15.49
15.50
15.53

|
15.56
15.57
15.59
16.01
16.02
16.04
16.06
16.08
16.11
16.13
16.15
16.16
16.17
16.18
16.22
16.23
16.26
16.27
16.31
16.32
16.34
16.35

31027

16.10
16.13
16.15
16.16
16.17
16.19

|
16.21
16.23
16.24
16.26
16.28
16.30
16.32
16.33
16.35
16.37
16.38
16.40
16.41
16.42
16.44
16.46
16.48
16.49
16.50
16.53

|
16.56
16.57
16.59
17.01
17.02
17.04
17.06
17.08
17.11
17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.22
17.23
17.26
17.27
17.31
17.32
17.34
17.35

31031

4
18.05
18.07
18.09

|
|
|

18.18
18.21
18.23
18.24
18.26
18.28
18.30
18.32
18.33
18.35
18.37
18.38
18.40
18.41
18.42
18.44
18.46
18.48
18.49
18.50
18.53

|
18.56
18.57
18.59
19.01
19.02
19.04
19.06
19.08
19.11
19.13
19.15
19.16
19.17
19.18
19.22
19.23
19.26
19.27
19.31
19.32
19.34
19.35

31035

4
20.10
20.13
20.15
20.16
20.17
20.19

|
20.21
20.23
20.24
20.26
20.28
20.30
20.32
20.33
20.35
20.37
20.38
20.40
20.41
20.42
20.44
20.46
20.48
20.49
20.50
20.53

|
20.56
20.57
20.59
21.01
21.02
21.04
21.06
21.08
21.11
21.13
21.15
21.16
21.17
21.18
21.22
21.23
21.26
21.27
21.31
21.32
21.34
21.35

31041

4

23.38
23.40
23.41
23.42
23.44
23.46
23.48
23.49
23.50
23.53

|
23.56
23.57
23.59

0.01
0.02
0.04
0.06
0.08
0.11
0.13
0.15
0.16
0.17
0.18
0.22
0.23
0.26
0.27
0.31
0.32
0.34
0.35

Samstag
31011

8.10
8.13
8.15
8.16
8.17
8.19

|
8.21
8.23
8.24
8.26
8.28
8.30
8.32
8.33
8.35
8.37
8.38
8.40
8.41
8.42
8.44
8.46
8.48
8.49
8.50
8.53

|
8.56
8.57
8.59
9.01
9.02
9.04
9.06
9.08X 
9.11
9.13
9.15
9.16
9.17
9.18
9.22
9.23
9.26
9.27
9.31
9.32
9.34
9.35

31015

10.10
10.13
10.15
10.16
10.17
10.19

|
10.21
10.23
10.24
10.26
10.28
10.30
10.32
10.33
10.35
10.37
10.38
10.40
10.41
10.42
10.44
10.46
10.48
10.49
10.50
10.53

|
10.56
10.57
10.59
11.01
11.02
11.04
11.06
11.08X 
11.11
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.22
11.23
11.26
11.27
11.31
11.32
11.34
11.35

31019

12.10
12.13
12.15
12.16
12.17
12.19

|
12.21
12.23
12.24
12.26
12.28
12.30
12.32
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40
12.41
12.42
12.44
12.46
12.48
12.49
12.50
12.53

|
12.56
12.57
12.59
13.01
13.02
13.04
13.06
13.08X 
13.11
13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.22
13.23
13.26
13.27
13.31
13.32
13.34
13.35

31023

14.05
14.07
14.09

|
|
|

14.18
14.21
14.23
14.24
14.26
14.28
14.30
14.32
14.33
14.35
14.37
14.38
14.40
14.41
14.42
14.44
14.46
14.48
14.49
14.50
14.53

|
14.56
14.57
14.59
15.01
15.02
15.04
15.06
15.08X 
15.11
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.22
15.23
15.26
15.27
15.31
15.32
15.34
15.35

31027

16.10
16.13
16.15
16.16
16.17
16.19

|
16.21
16.23
16.24
16.26
16.28
16.30
16.32
16.33
16.35
16.37
16.38
16.40
16.41
16.42
16.44
16.46
16.48
16.49
16.50
16.53

|
16.56
16.57
16.59
17.01
17.02
17.04
17.06
17.08X 
17.11
17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.22
17.23
17.26
17.27
17.31
17.32
17.34
17.35

31031

4
18.05
18.07
18.09

|
|
|

18.18
18.21
18.23
18.24
18.26
18.28
18.30
18.32
18.33
18.35
18.37
18.38
18.40
18.41
18.42
18.44
18.46
18.48
18.49
18.50
18.53

|
18.56
18.57
18.59
19.01
19.02
19.04
19.06
19.08
19.11
19.13
19.15
19.16
19.17
19.18
19.22
19.23
19.26
19.27
19.31
19.32
19.34
19.35

31035

4
20.10
20.13
20.15
20.16
20.17
20.19

|
20.21
20.23
20.24
20.26
20.28
20.30
20.32
20.33
20.35
20.37
20.38
20.40
20.41
20.42
20.44
20.46
20.48
20.49
20.50
20.53

|
20.56
20.57
20.59
21.01
21.02
21.04
21.06
21.08
21.11
21.13
21.15
21.16
21.17
21.18
21.22
21.23
21.26
21.27
21.31
21.32
21.34
21.35

4 = nicht am 24. und 31.12. X = vom 03.04. - 01.11.2026 wird diese
Haltestelle nicht bedient

= alle Fahrten werden soweit betrieblich
möglich mit Niederflurbussen durchgeführt

Sonn- und Feiertag
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Baustellenfahrplan gültig ab 11. März 2026 bis voraussichtlich Ende Juni 2026

Aufgrund einer Baustelle im Ortseingang Oldenburg können die Busse in Fahrtrichtung Oldenburg die 
Haltestellen Farve, Ehlerstorf und Alte Kiesgrube nicht bedienen.

In Fahrtrichtung Kiel können alle Haltestellen bedient werden!




